ordo iuris : de quibus quidem manifestatione et ad plegium dacione predietus Herbardus peciit a me
notario publico sibi fieri publicum instrumentum : Acta fuerunt hec in dicto generali consiiio, in domo

mansionis vicarii de Strevelyng
;
presentibus, excellente principe Waltero Senescallo de Fyf, Leuenax

et Menteth, reuerendis in Christo patribus, dominis episcopo Sanctiandree, episcopo Glasguensi

cancellario Scocie, episcopo Dunblanensi, magnificis dominis, dominis Duncano comite de Leuenax,

Alexandre comite de Marr, Duncano Cambel, domino de Ergevil, domino Willelmo domino de

Grame, domino Roberto domino de Erskyne, pluribusque aliis ad premissa testibus vocatis specialiter

et rogatis.

Et ego Willelmus de Cranystoun, clericus Sanctiandree diocesis [etc., in forma communij. 1

1 [Original Instrument in Meatus Charter-chest Maxwell, which was confirmed by Crown charter,

at Ardgowan.] On 5th February 1423, Sir John dated 2Gth July 1424.— [Reg. Mag. Sig., Lib. ii.

Maxwell granted a charter to his uncle, William No. 4.]
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32. Charter by Thomas Somerville, Lord of Carnwyth. to Eobert of Max-
well, son of Herbert of Maxwell, Lord of Carlaverok, and to Janet, daughter

of John Forstar of Corstorphine, of the lands of Liberton. 13th January 1424.

Omnibus hanc cartam visuris vel audituris, Thomas Somervil dominus de Carnwyth, salutem in

Domino sempiternam : Sciatis me dedisse, concessisse et hac presenti carta mea connrniasse dilecto

consanguineo meo Roberto de Maxwel filio et heredi domini Herberti de Maxwel, militis, domini de

Carlauerok, et Jonete filie domini Johannis Forstar militis, domini de Corstorfyne, omnes et singulas

terras meas de Libertoim cum pertiuenciis, raa cum tenandis et tenandriis ac seruicio libere tenen-

dum, jacentes in baronia de Carnwyth infra vicecomitatum de Lanryk
;
quequidem terre fuerunt

dicti domini Herberti, et quas idem dominus Herbertus, non vi nee metu ductus nee errore lapsus, sed

mera et spontanea voluntate sua, mihi in presencia plurium per fustem et baculum sursum reddidit,

pureqne simpliciter resignauit, ac totum jus et clameum que idem dominus Herbertus in eisdem

terris habuit uel habere potuit quomodolibet in futirrum : Tenendas et habendas dictas terras de

Libertoun cum pertinenciis ac tenandos et tenandrias et seruicium libere tenendum predictis

Roberto et Jonete ac eorum diucius viuenti, et heredibus suis masculis inter ipsos legitime pro-

creandis
;
quibus forsan deficientibus, predicto domino Herberto et heredibus suis masculis de corpore

suo legitime procreatis seu procreandis ; quibus forte deficientibus, Amero de Maxwel fratri predicti

domini Herberti et heredibus suis masculis de corpore suo legitime procreatis seu procreandis ; illis

omnibus deficientibus, veris legitimis et propinquioribus heredibus ipsius domini Herberti quibus-

eunque, de me et heredibus meis in feodo et hereditate imperpetuum, per omnes rectas metas . . .

adeo . . . libere . . . sicut dictus Herbertus aut predecessores sui prenominatas terras de Libertoun cum

pertiuenciis ante dictani resignacionem mild inde factam de me uel antecessoribus meis tenuit uel pos-

sedit, tenuerunt uel possederunt : Et si contingat dictum Robertum ante matrimonii cousummacionem

inter ipsum et Jonetam, quam, duce Domino, ducet in vxorern, viam vniuerse carnis ingredi, volo quod

predicte terre de Libertoun cum pertinenciis reuertantur ad predictum dominum Herbertum et

heredes suos antedictos ; saluo tamen quod prenominate terre de Libertoun cum pertinenciis tenandi

et tenandrie ac seruicium libere tenendum cum predicto domino Johanne Forstar, heredibus suis

seu assignatis, libere remaneant, donee et quousque eidem uel eisdem quedani summa pecunie integre

persoluatur in forma et effectu, prout in endenturis inter prefatos dominos Johannem et Herbertum

inde confectis plenius continetur : Reddendo inde annuatim dicti Robertus et Joneta et eorum

diucius viuens, ac heredes sui supradicti, mihi et heredibus meis seruicium debitum et consuetum,

sicut dictus dominus Herbertus et predecessores sui mihi et predecessoribus meis in preterito

reddiderunt : et ego prefatus Thomas et heredes mei dictas terras de Libertoim cum pertinenciis ac

tenandos et tenandrias et seruicium libere tenendum predictis Roberto et Jonete et eorum diucius

viuenti et heredibus suis supradictis, necnon et prefato domino Johanni Forstar, in hac forma que

premittitur, contra omnes mortales warantizabimus, acquietabimus et imperpetuum defendemus : In

cuius rei testimonium sigillum meum presenti carte est appensum, apud Edinburgh decimo terdo

die mensis Januarii anno Domini millesimo quadringentesimo vicesimo quarto, presentibus et

pro testibus personaliter apprehensis in presencia excellentissimi principis Jacobi Dei gracia regis

Scotorum, Waltero comite Atholie, Alexandro comite de Mar et de Garyacb, et Willelmo comite

Orcadie, Jacobo de Dowglas domino de Balwane, domino Thoma Senescalli filio comitis de Mar,

Alexandro de Lewynstoun de Kalendar, et multis aliis.

VOL. II. 3 H
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33. Confirmation by Pope Benedict the Thirteenth, of a Charter by Thomas

Bishop of Galloway granting the church of St. Colmanel of Butyll to the Abbey
of Sweet Heart, and of a Charter by Archibald Earl of Douglas, transferring

his right of patronage of that church to the Abbey. cr4P3-4424>_ /^Js^^/^b^T^^y^fA

Benedictds episcopus, senilis seruoram Dei, ad perpetuara rei memoriam: Sincere deuotionis affectus

quem dilecti filii abbas et conuentus monasterii de Dulcicorde, Cisterciencis ordinis, Glasguensis

diocesis, ad nos et Bomanam gerunt ecclesiarn promeretur ut peticionibus suis, quantum cum Deo

possumus, fauorabiliter annuamus : exhibita siquidem nobis pro parte dictorum abbatis et conuentus

peticio continebat quod ohm venerabilis frater noster Thomas episcopus Candidecase, de consensu

dilectoram filiorum capituli Candidecase, parrochialem ecclesiam Sancti Colmanelh Candidecase

diocesis eidem monasterio propter ipsius urgentem necessitatem incorporauit, annexuit et uniuit

;

quodque postmodum incorporacio, annexio et unio huiusmodi suuni debite sortite fuerunt effectum,

et quod dilectus filius nobilis vir Archebaldus comes de Douglas ius patronatus quod sibi in dicta

parrochiali ecclesia tunc competebat eisdem abbati et conuentui concessit et donauit, prout in quibus-

dam inde confectis litteris sigillis ipsonim episcopi et comitis sigilhs munitis latius continetur : quare

pro parte dictorum abbatis et conuentus nobis fuit humiliter supplicatum ut incorporacioni, annexioni,

vnioni, donationi et concessioni huiusmodi robur confirmacionis adicere, et omnes defectus, si qui

forsan interuenerint in eisdem, supplere de benignitate apostolica dignaremur : Nos igitur huiusmodi

supplicationibus inclinati, annexionem, incorporacionem et unionem, ad instar felicis recordationis

Clementis Pape VII predicessoris nostri qui eas confirmauit, necnon concessionem et donationem

predictas, et quecunque inde secuta rata et grata habentes, ilia apostolica auctoritate ex certa sciencia

confirmamus et presentis scripti patrocinio communimus, supplentes omnes defectus, si qui forsan

interuenerint in eisdem : tenor uero dictarum litterarum talis est :

Uniueesis sancte matris ecclesie filiis presentibus et futuris presentes literas inspecturis, Thomas
miseratione diuina Candide Case episcopus, eternam in Domino salutem : Ad uestram uolumus per-

uenire uniuersalem noticiam nos, diuine caritatis atque pietatis intuitu et causa pure elemosine, habito

tractatu, ex unanimi et expresso consensu et assensu capituli nostri Candide Case et cleri eiusdem,

concessisse, assignasse et presenti scripto nostro, auctoritate nostra episcopali, pro nobis et successoribus

nostris confirmasse, appropriasse et uniuisse religiosis viris abbati et conuentui de Dulci Corde, ordinis

Cisterciensis in Glasguensi diocesi, et eorum successoribus in perpetuum, ob urgentem necessitatem et

notoriam paupertatem, ac eorum reddituum tenuitatem et exilitatem et oppressionem euidentem

eiusdem monasterii ex fulgure aeris totaliter combusti, in confinibus regnonuu Scocie et Anglie situati

ubi magne depopulaciones multociens acciderunt, parochialem ecclesiam Sancti Colmaneli de Botyll

nostre diocesis, liberam et uacantem per mortem domini Downaldi Macindoli ultimi rectoris eiusdem,

que ex dono nobilis et potentis domini Wilelmi comitis de Douglas et de Marr et domini regalitatis

baronie de Botyll in Gahvydia de eorum patronatu existit, procurante et intercedente excellente et

potente viro domino Archebaldo de Douglas domino de Gafwydia, eiusdem monasterii fundatore ac

reformatore, cum magna diligentia pluries rogando, precibus postulante instantissimis quod eandem
ecclesiam eisdem Abbati et conuentui in proprios usus graciose concederemus ; nos deuociouem quam
dictus dominus Galwydie erga Deum et sanctam religionem concepit tarn laudabilem et conceptam

non desinit confouere, necnon dictorum religiosorum plures calamitates et miserias pro reparacione

dicti monasterii conibusti quas sustinuerunt laborando propensius considerantes, et quam maxime
qui non uenimns soluere legem "sed adimplere et perficere pro posse siquidem boni operis a nostris

predecessoribus dimittebatur minus pcrfectum, pie attendentes magnam deuociouem qua bone memorie
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motus dominus Adam predecessor noster, ad instaneiam dieti magnified domini Galwydie et aliorum

rirorum ualentium de patria, prefatam ecelesiam de Botyll, eo decedente seu alias promoto qui protunc

dictam ecelesiam possidebat, antedictis abbati et conuentui prefati monasterii in proprios usus, presen-

tibus multis tarn laicis quam elericis, graciose concessit, prout ex relatione fidedignorum intelleximus

euidenter, licet ipse, de quo dolendum repentina inorte sit preuentus et de hoc medio sublatus ante-

quam instrumenta conficerentur sigilli sui munimine ualidata, prout de hiis omnibus et circumstanciis,

uocatis de iure uocandis, perinquisicionem sufficientem in forma iuris coram nobis extitit plenarie facta fides,

in usus ipsorum proprios et perpetuos suisque successoribus perpetuo proficiendam, pro nobis et succes-

soribus nostris, cum omnibuset singulis suis iuribus,fructibus, obuentionibus etpertinenciisuniuersis, tarn

rectorie quamvicarie, ad dictam ecelesiam quoquomodo de iure uel de facto spectantibus, pertinentibus,

seu pertinere ualentibus, ad ipsorum et monasterii predicti releuamen, et sustentacionem pauperum,

peregi'inorum et liospitum ad ipsum monasterium indies confluencium, secundum quod facultates sue

suppetunt et requirunt, susceptionem : cuius quidem ecclesie de Botyll possessionem corporalem prefati

Abbas et conuentus, concurrentibus omnibus que de iure requirebantur in hac parte, auctoritate

ordinaria sunt assecuti pacifice et quiete, eamque sic assecutam legitime possident, et eos religiosos

in eadem ecclesia de Botyll canonice instituimus, auctoritate nostra pontificali solempniter induximus

in presenti : Uolumus insuper et sane ordinamus quod ad vicariam ecclesie predicte, cum ipsam

vacare contigerit, predicti abbas et conuentus nobis et successoribus nostris personam ydoneam
debeant presentare,qui cultum diuinum et curam animarum committendarum competenter, prout decet,

ualeat exercere et laudabiliter supportare
;
pro cuius sustentacione perpetuo duratura ordinamus quod

dictus vicarius annuatim percipiat de abbate et conuentu prenotatis, in ecclesia sua de Botyll,

decern marcas sterlingorum ad duos terminos cuiuslibet anni usuales, videlicet, imam medietatem in

festo beati Martini, et aliam medietatem in festo Pentecostes proximo sequentis : Volumus siquidem

quod ultra dictam pensionem decern marcharum prefatus vicarius habeat terram ad ecelesiam

spectanteni secundum antiquas suas diuisas, cum medietate prati, pascue et pasture : alia uero medietas

cum ortolico et antiquo manerio rectoris remaneat dictis abbati et conuentui : Insuper de ordinariis

uidelicet procuracionibus episcopahbus, archidiaconalibus et synodalibus persoluendis pro loco et

tempore uolumus abbatem et conuentum totahter onerari : de repentinis exactionibus per papam seu

de consensu cleri Candidecase cum consensu episcopi eiusdem loci constitutis uolumus et ordinamus

quod sepedictus vicarius respondeat pro rata portionis, deductis tamen quinque marcis pro communi
salario sacerdotali : Nolumus tamen per eoncessionem premissorum in aliquo iuri nostro episcopali

derogare : et ad rei geste perpetuam memoriam secundum formam suprascriptam, banc eoncessionem

nostram uolentes habere firmitatem, earn auctoritate nostra pontificali confirmamus et sigilli nostri

appensione, cum sigillo capituli nostri Candidecase, unacum sigillis venerabibum patrum Thome
abbatis de Dundranan, Gilbert! abbatis de Tongland, Stephani prioris Insule beate Marie, officialis

nostri, Ade abbatis de Glembays communimus : Hec acta et scripta fuerunt in choro parochiali

ecclesie de Kyrmist. xvj mn die mensis Julii anno Domini millesimo cccmo Lxxxm0 primo, et consecra-

tionis nostre anno secundo.

Omnibus Christ! fidebbus banc cartam visuris vel audituris, Archebaldus comes de Douglas dominus

Galwydie et baronie de Butyll, salutem in Domino sempitemam : Kbuerit vniuersitas vestra nos dedisse,

concessLsse, et hac presenti carta nostra confirmasse Deo et beate Marie virgini et omnibus Sanctis,

necnon Abbati et conuentui monasterii de Dulci Corde, ordinis Cisterciensis, Glasguensis diocesis,

ibidem Deo seruientibus et imperpetuum seruituris, pro salute anime nostre et anime Johanne

sponse nostre, et pro salute animarum domini Jacobi de Douglas patris nostri, et matris nostre,

ac pro salute Archebaldi et Jacobi filiorurn nostrorum, et filiarum, parentum et amicorum nostrorum,

antecessorum et successorum nostrorum, necnon et pro animabus omnium fidelium Christianorum,

aduocacionem ecclesie Sancti Colmaneh de Butyll Candidecase diocesis, et totum ius patronatus

eiusdem, cum suis iuribus et pertinenciis vniuersis, quod habuimus vel habere potuimus in eadem :
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Tenendum et habendum totum ius patronatus eoclesie eiusdem cum pertineneiis predictis abbati

et conuentui qui pro tempore fuerint, de nobis et heredibus nostris, in purarn et perpetuam

elemosinam, cum omnibus suis libertatibus, commoditatibus et aysyamentis ad dictum patronatum

ecclesie spectantibus seu spectare ualentibus in futurum, adeo libere, quiete, plenarie, integre et

honoriftce, in omnibus et per omnia, sicut aliquod ius patronatus ecclesie in regno Scocie liberius,

quietius et bonorificencius datur, conceditur seu possidetur, sine aliquo retinemento imperpetuum : In

cuius rei testimonium presenti carte nostre sigillum nostrum apponi precepimus, xxiii die mensis

Augusti anno Domini millesimo cccmo nonagesimo septimo.

Nulli ergo omnino hominum liceat banc paginam nostre confirmacionis et suppletionis infringere

uel ei ausu temerario contrauenire : Si quis autem hoc attemptare presumpserit, indignationem

omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se nouerit incursurum : Datum apud

Pontensorgie, Auinionensis diocesis, iii idus Januarii, pontificatus nostri anno quarto.

34. Charter by George of Dunbar, Earl of March, to his son, Archibald of

Dunbar, of the lands of Wester Spot. 8th March 1425.

Omnibus hanc cartam visuris yel audituris, Georgius de Dunbar comes Marchie, salutem in Domino

sempiternam : Noueritis nos dedisse, concessisse et hac presenti carta nostra confirmasse carissimo filio

nostro Archibaldo de Dunbar, totas et integras terras nostras de Westir Spot cum pertineneiis, jacentes

infra regalitatem de Dunbar : Tenendas et habendas totas et integras predictas terras de Westir Spot

cum pertineneiis predicto Archibaldo et heredibus suis quibuscunque, de nobis et heredibus nostris, in

feodo et hereditate imperpetuum, per omnes rectas metas antiquas et diuisas suas, in viis, semitis,

moris, marresiis, petariis, turbariis, aquis, stagnis, boscis, planis, brueriis et genestis, pratis, pascuis et

pasturis, molendinis et multuris, aucupacionibus, venacionibus et piscacionibus, cum libera introitu et

exitu, cum curiis et curiarum exitibus, eschaetis, herzeldis, bludwetis et marchetis mulierum, cum

fabriuis, brasinis, pomeriis, columbariis et carbonariis, cum lapide et calce, ac eciam cum omnibus aliis

et singulis commoditatibus, libertatibus et aisiamentis ac iustis pertineneiis suis quibuscunque, tarn

non nominatis quam nominatis, tam sub terra quam supra terrain, tarn procul quam prope, ad dictas

terras spectantibus seu quomodolibet spectare valentibus in [futurum], libere, quiete, plenarie, integre,

et honorifice, bene et in pace, sine aliquo retenemento vel reuocacione aliquali : Eeddendo hide

[annuatim] predictus Archibaldus et heredes sui nobis et heredibus nostris vnam rosam rubeam ad

festum natiuitatis sancti Johannis Baptiste, super solum dictarum terrarum, nomine albe firme si

petatur tantum, pro omnibus. aliis seruiciis secularibus exaccionibus et demandis que de dictis terris

cum pertineneiis per nos vel heredes nostros exigi poterunt quomodolibet vel requiri : Et nos vero

predictus Georgius et heredes nostri predictas terras de Westir Spot cum pertineneiis predicto Archi-

baldo et heredibus suis, in omnibus et singulis vt superius est expressum, contra omnes mortales

warantizabimus, acquietabimus et imperpetuum defendemus : In cuius rei testimonium huic presenti

carte nostre sigillum nostrum est appensum, apud Dunbar, octauo die mensis March anno Domini

millesimo quadringentesimo vicesimo quinto ; hiis testibus, domiuis Dauid de Dunbar fratre nostro,

Patricio de Dunbar auunculo nostro, Eoberto de Lawedre, militibus, Georgio de Dunbare filio nostro.